
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 41/2024 

                konané dne 03.06.2024 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 03.06.2024 přijala tato usnesení: 

 

Bod č. 1 

RM/2024/41/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu p. Lukáše Volánka a p. Pavla 

Meceroda. 

 

RM/2024/41/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 41. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Jednání se zástupci Farní rady 

3. Pracovní plán Rady města Rosice na období II. pololetí 2024 

4. Ceny města Rosice  

5. Projednání přijetí dotace z JMK a schválení smlouvy 

6. Výroční zpráva společnosti KTS Ekologie s.r.o. za ro 2023 

7. Zpráva o činnosti odboru ekonomického MěÚ Rosice za rok 2023 

8. Zpráva o stavu pohledávek města po splatnosti k 30.04.2024 

9. Žádost o finanční podporu  

10. Smlouva darovací  

11. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

12. Vlastní prodej části pozemku parc. č. 234/2 v k.ú. Rosice u Brna 

13. Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 6115 v k.ú. Rosice u Brna 

14. Zápis z jednání valné hromady společnosti Cristal spol. s r.o 

15. Smlouva o dílo  

16. Dodatek č. 38 ke Smlouvě o vkladu majetku do hospodaření 

17. Schválení odměn ředitelům PO na základě vyhodnocení autoevaluačních 

dotazníků za rok 2023 

18. Jmenování ředitelky MŠ Zámecká, Rosice, p.o 

19. Rozpočtové opatření č. 4/2024 

20. Příkazci operací pro rozpočtové opatření č. 4/2024 

21. Smlouva o dílo k akci Stavební úpravy zasedací místnosti radnice, Rosice 

22. Žádost o souhlas zřizovatele s čerpáním finančních prostředků z inv. fondu PO 

ZŠ Rosice 

23. Prodej vozidla Škoda fabia RZ 5B1 6010 

24. Zateplování staveb nad pozemky města 

25. Jmenování vedoucí odboru stavební úřad MěÚ Rosice 



2 

 

26. Schválení vyloučení účastníka výběrového řízení „Rosice – zátoka“ – koupaliště 

II“ 

27. Mimořádné stanovení místa sňatečných obřadů 

28. Různé 

29. Informace starostky, místostarosty, tajemnice a členů rady 

30. Závěr 

 

 

Bod č. 2 – usnesení nevzniklo 

 

 

Bod č. 3  

RM/2024/41/3 

Rada města Rosice schválila Pracovní plán Rady města Rosice na období II. pololetí 2024. 

 

 

Bod č. 4 

RM/2024/41/4 

Rada města Rosice vzala na vědomí jednotlivé návrhy na udělení Ceny města Rosice za rok 

2024 obdržené v řádném termínu.   

 

 

Bod č. 5 

RM/2024/41/5a 
Rada města Rosice projednala přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na pořízení 

přenosné motorové stříkačky pro JSDH Rosice.  

 

RM/2024/41/5b 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK090032/24/OKH mezi městem Rosice a Jihomoravským 

krajem, se sídlem Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, IČ: 70888337, jejímž předmětem je 

poskytnutí účelové investiční finanční podpory ve výši 100.000 Kč na „Přenosnou motorovou 

stříkačku pro JSDH Rosice.“  

 

 

Bod č. 6 

RM/2024/41/6 
Rada města Rosice vzala na vědomí Výroční zprávu společnosti KTS Ekologie s.r.o. za rok 

2023. 

 

 

Bod č. 7  

RM/2024/41/7 
Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o činnosti ekonomického odboru MěÚ Rosice za 

rok 2023, předloženou jeho vedoucí, paní Danou Svobodovou.  

 

 

 

 

 



3 

 

Bod č. 8  

RM/2024/41/8 

Rada města Rosice vzala na vědomí zprávu o pohledávkách po splatnosti k datu 30.04.2024 

předloženou vedoucí ekonomického odboru a přehled odepsaných zaniklých pohledávek dle 

vnitřní směrnice Městského úřadu Rosice č. 8/2020 o správě pohledávek a jejich evidenci. 

 

 

Bod č. 9  

RM/2024/41/9 

Rada města Rosice schválila přidělení finančního příspěvku ve výši 6.000 Kč sl. A.Š., 

na reprezentaci na Mistrovství světa družstev v kuželkách v kategorii juniorů, kterého se 

zúčastnila v termínu 21.-26.05.2024 v Brezně na Slovensku. 

 

Bod č. 10  

RM/2024/41/10 

Rada města Rosice schválila uzavření Darovací smlouvy mezi městem Rosice a Svazkem 

vodovodů a kanalizací Ivančice, se sídlem Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice, IČ: 49458892, 

jejímž předmětem je bezúplatný převod části kanalizačního sběrače umístěného v pozemcích 

parc. č. 3461/1 a parc. č. 3517/2 v k.ú. Rosice u Brna o celkové délce 71,46 m do vlastnictví 

Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice.  

 

 

Bod č. 11  

RM/2024/41/11 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy č.: 8800113147_7/BVB/P o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene mezi městem Rosice, Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

a společností GasNet, s.r.o. se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČ: 272 95 567, jejímž předmětem je závazek smluvních stran uzavřít smlouvu o zřízení 

věcného břemene za účelem umístění distribuční soustavy - přeložka STL plynovodu na 

pozemku parc.č. 3461/1 v k.ú. Rosice u Brna k akci Rosice - ul. Zbýšovská a Nábřeží, 

jednorázová náhrada činí 500 Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. 

 

 

Bod č. 12  

RM/2024/41/12 

Rada města Rosice doporučila  Zastupitelstvu města Rosice  schválit  prodej části pozemku 

parc. č.  234/2 v k. ú. Rosice u Brna, nově označeného dle GP č. 4336-47/2024, ze dne 

05.04.2024, jako parc. č. 234/3 o výměře 28  m2, do společného jmění manželů P.V a A.V. 

Náklady spojené  s vkladem vlastnického práva do KN a veškeré další náklady spojené 

s převodem nemovitosti hradí kupující. 

 

 

Bod č. 13  

RM/2024/41/13 

Rada města Rosice schválila záměr pronájmu pozemku parc. č. 6115 v k. ú. Rosice u Brna.  

 

 

Bod č. 14  

RM/2024/41/14 



4 

 

Rada města Rosice vzala na vědomí zápis z jednání valné hromady společnosti Cristal spol. 

s r.o., se sídlem Rosice, trávníky, 74, IČ: 46993843, konané dne 30,.04.2024. 

 

Bod č. 15 

RM/2024/41/15 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o dílo na zpravování 6. úplné aktualizace 

územně analytických podkladů pro správní obvod ORP Rosice mezi Městem Rosice 

a společností Institut regionálních informací, s.r.o., se sídlem Chládkova 898/2, Žabovřesky, 

616 00 Brno, IČ:  25585991, za cenu díla 395.600 Kč bez DPH. 

 

 

Bod č. 16 

RM/2024/41/16 

Rada města Rosice schválila uzavření Dodatku č. 38 ke Smlouvě o vkladu majetku do 

hospodaření ze dne 14.01.2003 mezi městem Rosice a Svazkem vodovodů a kanalizací 

Ivančice, se sídlem Kounická 1598/78, 664 91 Ivančice, IČ: 49458892, kterým se mění 

Příloha č. 2 smlouvy – inventurní soupis majetku vloženého do hospodaření Svazku (účetní  

jednotka město Rosice). 

 

Bod č. 17 

RM/2024/41/17 

Rada města Rosice schválila navržené odměny ředitelům příspěvkových organizací města 

Rosice. 

 

 

Bod č. 18 

RM/2024/41/18a 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

 obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 122 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády 

č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 

předpisů, vzala na vědomí zápis z jednání konkurzní komise pro konkurzní řízení na obsazení 

pracovního místa ředitele/ředitelky Mateřské školy Zámecká, Rosice, okr. Brno-venkov, 

příspěvková organizace, Zámecká 1031, IČ: 75004518 ze dne 14.05.2024. 

 

RM/2024/41/18b 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

 obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 122 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády 

č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 

předpisů, jmenovala s účinností od 01.08.2024 Mgr. Lenku Stavinohovou, na pracovní místo 

ředitelky Mateřské školy Zámecká, Rosice, okr. Brno-venkov, příspěvková organizace, 

Zámecká 1031, IČ: 75004518 (návrh jmenovacího dekretu tvoří přílohu č. 2 zápisu z jednání 

konkurzní komise).  



5 

 

 

RM/2024/41/18c 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 122 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády 

č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 

předpisů, schválila podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a 

 školských zařízení pro Mateřskou školu Zámecká, Rosice, okr. Brno-venkov, příspěvková 

organizace, Zámecká 1031, IČ: 75004518, která se týká zápisu údajů o nové ředitelce 

příspěvkové organizace Mgr. Lence Stavinohové, která je současně statutárním orgánem 

příspěvkové organizace.  

 

RM/2024/41/18d 

Rada města Rosice v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o 

 obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, § 122 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech 

zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, a nařízením vlády 

č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 

předpisů, pověřila vedoucí odboru kancelář starosty Mgr. Jaroslavu Trandovou k podání výše 

uvedené žádosti Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství.  

 

 

Bod č. 19 

RM/2024/41/19 

Rada města Rosice schválila rozpočtové opatření č. 4/2024. 

 

 

Bod č. 20 

RM/2024/41/20 

Rada města Rosice schválila seznam příkazců operací pro rozpočtové opatření č. 4/2024. 

 

 

Bod č. 21 

RM/2024/41/21 

Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o dílo mezi městem Rosice a společností 

Moravská stavební unie - MSU s.r.o., Jižní náměstí 7/7, 619 00 Brno, IČ: 48529303, jejímž 

předmětem jsou stavební úpravy zasedací místnosti radnice. Cena díla činí 1.163.777 Kč 

bez DPH. 

 

 

Bod č. 22 

RM/2024/41/22 

Rada města Rosice souhlasila s čerpáním finančních prostředků z investičního fondu PO ZŠ 

Rosice na vybavení prostor Na Vyhlídce nábytkem pro pedagogy ve výši 400.400 Kč. 

 



6 

 

Bod č. 23 

RM/2024/41/23  

Rada města Rosice schválila  prodej vozidla Škoda Fabia RZ: 5B16010 autobazarem 

SANCAR s.r.o. Jakubské nám. 109/1, Brno, IČ:29292981 (autobazar je součástí A+V 

AUTOBAZAR Rosice, Brněnská 1343).  

 

 

Bod č. 24 

RM/2024/41/24 
Rada města Rosice schválila metodický postup „Přesahy staveb jiných vlastníků nad pozemky 

města Rosice (veřejná prostranství) spočívající v zateplení stavby“ včetně vzorové Smlouvy 

o umožnění přesahu stavby zateplením nad/na pozemky města jako jeho nedílné přílohy s tím, že 

na základě tohoto postupu budou řešena nově realizovaná zateplení staveb přesahující na 

pozemky města Rosice. 

 

 

Bod č. 25 

RM/2024/41/25a  
Rada města Rosice jmenovala s účinností od 01.07.2024 do funkce vedoucí odboru stavební 

úřad Městského úřadu Rosice Bc. Petru Jelénkovou.  

 

RM/2024/41/25b 
Rada města Rosice pověřila ve smyslu ustanovení § 2 odst. 6 zákona č. 312/2002 Sb., o 

 úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, JUDr. Mgr. Miroslavu Muselíkovu, tajemnici Městského úřadu Rosice, k provedení 

jmenování Bc. Petry Jelénkové vedoucí odboru stavební úřad Městského úřadu Rosice.  

 

 

Bod č. 26 – usnesení nevzniklo 

 

 

Bod č. 27 

RM/2024/41/27 

Rada města Rosice rozhodla, že mimořádně v období od 01.06.2024 do 15.09.2024 bude 

místem pro konání sňatečných obřadů, mimo budovy sídla radnice na adrese 

Palackého nám. 13, i budova rosického zámku na adrese Žerotínovo nám. 1. 

 

 

Bod č. 28 – usnesení nevzniklo 

 

Bod č. 29 – usnesení nevzniklo  

 

 

 

Mgr. Andrea Trojanová v. r. 

starostka 

 

Ověřovatelé: 

Lukáš Volánek v. r.      

Pavel Mecerod v. r. 


